

Sprawozdanie z działalności
KOMISJI ZDROWIA I POMOCY SPOŁECZNEJ
Rady Miasta Lublin od początku kadencji do końca 2015 roku

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej VII kadencji Rady Miasta Lublin została powołana uchwałą nr 8/1/2014 Rady Miasta Lublin z dnia 28 listopada 2014 r. w sprawie składów osobowych komisji stałych Rady Miasta Lublin, z wyjątkiem Komisji Rewizyjnej i Inwentaryzacyjnej.

W okresie sprawozdawczym Komisja odbyła 14 posiedzeń, obradując w następującym składzie osobowym: radny Piotr Dreher (przewodniczący Komisji), radny Wojciech Krakowski, radna Monika Orzechowska, radny Marcin Nowak, radny Jarosław Pakuła, radna Helena Pietraszkiewicz, radny Ryszard Prus, radny Mieczysław Ryba, radna Anna Ryfka (wiceprzewodnicząca Komisji) oraz radna Marta Wcisło. Do składu Komisji uchwałą nr 39/II/2014 Rady Miasta Lublin z dnia 23 grudnia 2014 r. w sprawie zmian w składach komisji stałych Rady Miasta Lublin dołączył radny Piotr Gawryszczak. Natomiast uchwałą nr 365/XIII/2015 Rady Miasta Lublin z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie zmian w składach komisji stałych Rady Miasta Lublin z prac w Komisji zrezygnował radny Mieczysław Ryba.

W trakcie odbytych posiedzeń Komisja rozpatrzyła i zaopiniowała 79 projektów uchwał Rady Miasta – w tym projekt budżetu miasta na rok 2016, przyjęła 15 wniosków do budżetu na 2015 rok oraz 28 wniosków do budżetu na 2016 rok, a także złożyła dezyderat do Prezydenta Miasta Lublin o zapisanie w projekcie uchwały w sprawie wysokości, zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobek lub klub dziecięcy na terenie Miasta Lublin, że dotacją (o której mowa w projekcie uchwały) objęte będą dzieci mieszkające na terenie miasta Lublin oraz o przygotowanie informacji, która odzwierciedlałaby stan techniczny mienia gminy powierzonego lokatorom mieszkań socjalnych i komunalnych.

Większość opiniowanych przez Komisję projektów uchwał dotyczyło zmian w budżecie miasta na 2015 rok oraz wieloletniej prognozy finansowej, a także wydatków związanych z szeroko rozumianą ochroną zdrowia oraz pomocą społeczną – przede wszystkim funkcjonowaniem gminnych placówek pomocy społecznej oraz samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej.

Poza opiniowaniem kierowanych projektów uchwał Komisja przyjmowała też skierowane do niej sprawozdania: Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, Straży Miejskiej, komendanta Miejskiej Policji w Lublinie, MOPR, realizacji działań w ramach Programu Wsparcia i Aktywizacji Seniorów na terenie Miasta Lublin w latach 2013-2015, z realizacji zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2014 roku, z realizacji w 2014 roku zadań w ramach Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w rodzinie w Lublinie na lata 2011-2015, a także realizacji zadań Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Lublin w 2014 roku

W trakcie roku budżetowego Komisja opiniowała również Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Lublin za 2014 rok i Sprawozdanie finansowe Miasta Lublin za 2014 rok. Komisja przyjmowała też Informację z wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2015 r.

Na posiedzeniu Komisji dnia 24 marca 2015 r. w związku z pismem Okręgowej Rady Izby Lekarskiej w sprawie nawiązania współpracy z Radą Miasta Lublin w zakresie współdziałania w projektach zmierzających do zmian systemowych w ochronie zdrowia został zaproszony Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej w Lublinie, który opisał charakter współpracy Izby z Gminą Lublin i zwrócił się do Komisji o poparcie dla dalszej współpracy. Po wysłuchaniu Prezesa Komisja przyjęła wniosek, o wyrażeniu woli współpracy z

Okręgową Izbą Lekarską w zakresie opiniowania projektów związanych ze sprawami zdrowotnymi, współdziałania w projektach zmierzających do zmian systemowych w ochronie zdrowia, promocji zdrowia, profilaktyki zdrowotnej oraz zdrowia publicznego na terenie miasta Lublina.

W dniach 28-29 października 2015 r. na zaproszenie Przewodniczącego Rady Miasta Kraków Komisja odbyła wizytę w mieście Kraków celem zapoznania się z funkcjonowaniem i organizacją Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie. Po wizytacji ośrodka i zapoznaniu się z głównymi problemami związanymi z jego działalnością Komisja uczestniczyła w posiedzeniu Komisja Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowa Miasta Kraków.

Członkom Komisji na bieżąco były też przedstawiane wszystkie pisma, skierowane do wiadomości Komisji. Swoją działalność w 2015 roku Komisja zakończyła pracą nad planem pracy na 2016 r., który został przyjęty na posiedzeniu dnia 17 grudnia 2015 r.

Przewodniczący Komisji



Piotr Dreher